ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 218 - 19 DE JANEIRO DE 2026 001
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E882BE4053A0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO
PIAUÍ – PI CNPJ: 41.522.368/0001-05
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 –
CENTRO CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO
PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 001/2026. PROC. ADM. Nº: 093/2025 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°:

011/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO

DE ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL NO MUNICÍPIO DE JACOBINA DO PIAUÍ – PI – FNDE –

ESCOLA 9 SALAS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ-PI.

CONTRATADA: ICARO GUEDES ALCOFORADO COSTA LTDA. CNPJ N° 36.563.839/0001-

85. VIGÊNCIA: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS VALOR: R$ 9.516.914,84 (NOVE

MILHÕES, QUINHENTOS E DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E

OITENTA E QUATRO CENTAVOS), FONTE DE RECURSOS: CONVENIO 962596/2024 E

CONTRAPARTIDA DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 19/01/2026.

Edvarton de Sá Sousa
Pregoeiro